
Smlouva o spolupráci
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami:

Název: Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z. s.

IČO: 07889763

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: Bohuslav Vávra, předseda

Kontaktní osoba ve věcech technických: Bohuslav Vávra

(dále jen „spolek“)

a

(dále jen „mikroregion“)

Jméno a příjmení: Mikroregion Ostrožsko-Veselsko

IČO: 70926140

Sídlo: nám. Míru 667, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., předseda

Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Magdaléna Čajková, DiS.
mikroreqionfiJostrozsko-veselsko.cz

ČI. I
Úvodní ustanovení

1) Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na rozhodnutí Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace na realizaci projektu s názvem Šance pro 
ženy v MOV z Operačního programu Zaměstnanost plus (dále jen OPZ+).
2) Tato smlouva o spolupráci vymezuje podmínky spolupráce stran při realizaci 
projektu s cílem poskytnout administrativní, technickou a organizační podporu 
projektu z výzvy č. 03_22_037 OPZ+, Registrační číslo projektu: 
CZ.03.01.02/00/22_037/0002626, Název projektu: Šance pro ženy v MOV (dále jen 
„projekt“).
3) Smluvní strany jsou dále povinny jednat při realizaci projektu vždy s ohledem 
na zachování dobrého jména smluvních stran. Smluvní strany budou při realizaci 
projektu jednat eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy a 
zavazují se vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a 
usilovat o smírné vyřešení těchto otázek prostřednictvím společného jednání 
kontaktních osob a zástupců.



4) Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla 
znemožnit nebo ztížit účel této smlouvy.
5) Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o veškerých 
skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy.

ČI. II
Předmět smlouvy

1) Mikroregion se zavazuje vykonávat dle požadavku spolku činnosti 
specifikované v čl. III této smlouvy a spolek se zavazuje zaplatit mikroregionu 
odměnu ve sjednané výši a za sjednaných podmínek dle čl. V této smlouvy.
2) Mikroregion se dle této smlouvy zavazuje poskytnout administrativní podporu 
a technické zabezpečení projektu.

Čl. III
Předmět plnění

1) V rámci služeb administrativní, technické a organizační podpory projektu 
zabezpečuje mikroregion tyto služby:

a) poskytuje prostory kanceláře Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko ve Veselí 
nad Moravou pro činnost pracovníků realizačního týmu.

b) poskytuje prostory pro konání vzdělávacích seminářů, včetně zajištění 
drobného občerstvení,

c) ve spolupráci s pracovníky spolku zajišťuje propagaci, marketing a public 
relations projektu zejména prostřednictvím sociálních sítí a webových 
stránek mikroregionu,

d) vytvoří webové stránky spolku, na kterých bude projekt propagován,
e) spolupracuje s pracovníky spolku, tak aby veškeré činnosti směřovaly 

k plnění klíčových aktivit projektu a k dodržování nastaveného časového 
harmonogramu aktivit,

f) vypracování písemných stanovisek, podkladů a přehledů aktivit v rozsahu 
sjednaného předmětu plnění dle této smlouvy, pokud je toto spolkem 
požadováno.

Čl. IV
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Mikroregion se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat 
s odbornou péčí, ve sjednaných termínech podle pokynů spolku a dle příslušných 
právních předpisů. Mikroregion upozorní spolek bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu pokynů daných mu spolkem, jestliže mikroregion mohl tuto 
nevhodnost při vynaložení odborné péče zjistit. Bude-li spolek na nevhodných 
pokynech trvat, odpovídá za veškeré vzniklé vady spolek.
2) Spolek se zavazuje včas poskytovat mikroregionu podklady a informace 
potřebné pro plnění předmětu této smlouvy. Za škodu vzniklou v důsledku prodlení 
spolku s dodáním podkladů a informací nutných k poskytnutí plnění dle této smlouvy 
odpovídá spolek.

2



3) Spolek je povinen předávat včas mikroregionu úplné, pravdivé a přehledné 
informace a podklady potřebné pro výkon činností podle čl. III této smlouvy a 
poskytnout mu potřebnou součinnost. Za škodu vzniklou v důsledku prodlení spolku 
s poskytnutím nezbytné součinnosti dle této smlouvy odpovídá spolek.
4) Mikroregion a spolek se zavazují, že poskytnuté podklady a informace použijí 
pouze pro potřeby plnění předmětu této smlouvy. Smluvní strany odpovídají za škodu 
způsobenou porušením této povinnosti druhé straně. V případě, že mikroregion bude 
uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob, odpovídá za jejich 
mlčenlivost, jakoby plnil sám.
5) Mikroregion se zavazuje hájit zájmy spolku podle svých nejlepších znalostí 
a schopností. S údaji týkajícími se předmětu této smlouvy bude mikroregion zacházet 
šetrně a bude o nich zachovávat mlčenlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovně 
zproštěn spolkem.
6) Mikroregion je povinen řídit se v průběhu provádění činností dle této smlouvy 
příslušnými právními předpisy, pokyny spolku a účastnit se případných jednání 
týkajících se předmětu této smlouvy.
7) Mikroregion je oprávněn užít název spolku na svém referenčním seznamu.
8) Spolek se zavazuje platit odměnu za poskytnuté služby ve výši a lhůtách 
stanovených v čl. V této smlouvy.
9) Mikroregion je povinen zkontrolovat spolkem poskytnuté plnění bez 
zbytečného odkladu po jeho předání mikroregionu a případné vady bez zbytečného 
odkladu písemně sdělit spolku.

Čl. V
Cena a platební podmínky

1) Cena za poskytnutí administrativní podpory a technického zabezpečení 
projektu dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran celkem 30 000,- Kč 
měsíčně. Cena za poskytnutí administrativní podpory a technického zabezpečení 
projektu bude hrazena v měsíčních splátkách, na základě doručených daňových 
dokladů.
2) Platba ceny za poskytnutí administrativní podpory a technického zabezpečení 
projektu bude uhrazena na podkladě faktury mikroregionu, kterou se mikroregion 
zavazuje spolku předložit vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.
3) Spolek se zavazuje uhradit fakturu nejpozději do 14 dnů od jejího doručení.
4) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového a účetního 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je mikroregion oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
spolku k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného 
či opraveného dokladu.
5) Spolek je v případě opožděné úhrady faktury povinen uhradit mikroregionu 
smluvní pokutu za prodlení s úhradou ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.

3



Čl. VI
Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1.1.2024 do 
31.12.2025 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv a nahrazuje veškerá dosavadní ujednání smluvních stran 
o předmětu plnění. Zveřejnění v registru smluv zajistí mikroregion.
2) Mikroregion je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení smlouvy spolkem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

a) opakované, závažné neposkytnutí součinnosti či podkladů a informací 
nutných k poskytnutí k plnění této smlouvy,

b) prodlení spolku s úhradou splatné faktury po dobu delší než 30 
kalendářních dnů

3) Spolek je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smlouvy mikroregionem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména 
opakované závažné neposkytnutí předmětu plnění dle této smlouvy.

Čl. VII
Ostatní a závěrečná ujednání

1) Spolek nemá nárok na jakékoli jiné plnění mikroregionu nad rámec této 
smlouvy.
2) Po uplynutí účinnosti této smlouvy bude součinnost mikroregionu při 
kontrolách projektu tzv. pověřených osob (např. Poskytovatele podpory, Řídícího 
orgánu, NKÚ, FÚ, Evropské komise atp.) v případě potřeby poskytnuta na základě 
samostatného smluvního vztahu.
3) Právní vztahy týkající se této smlouvy a skutečnosti touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4) Tato smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.
5) Tato smlouva byla smluvními stranami sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, smluvní strany se řádně seznámily s obsahem 
této smlouvy, které porozuměly a nemají proti ni žádných námitek a na důkaz 
souhlasu s textem smlouvy připojují své vlastnoruční podpisy.

Ve Veselí nad Moravou dne 28.12.2023

Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s.
tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Mofjvou 
IČ 07889763, TeL 518 670119

'■lil- SKO-VESELSKO
■ iťsi.i iviu u 667

398 Ol Veselí nad Moravou 
70926140. DIČ: CZ70926140

4


